
 

 

 

 

 

Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 
 

ORIGINAL 
 

       Rosario,  2 de junio de 2021.- 

 

VISTO la necesidad de convocar al Consejo Directivo a sesión 

extraordinaria, para el tratamiento de varios  temas de urgente despacho.- 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS, INGENIERÍA Y AGRIMENSURA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Convocar al Consejo Directivo a sesión extraordinaria, la que deberá 

celebrarse el día viernes 4 de junio en curso, a las 9.30 horas, en modalidad virtual 

utilizando la plataforma Meet de Google, para tratar el siguiente: 

ORDEN DEL DÍA: 

1. Licencias y justificaciones de inasistencias.- 
 

2. Ratificación del Orden del Día.- 

 

3. Aprobación de las actas de las sesiones extraordinarias de fecha 19.03.21, 16.04.21 

y 07.05.21.- 

 

4. Informes de Decanato.- 

 

5. Integración de Comisiones Internas del CD.- 

 

6. Temas (Resoluciones a ratificar por el CD) 

 

6.1. Res. Nº 29/2021: Deja constituida la Junta Electoral para los actos eleccionarios a 

realizarse durante 2021.- 

6.2. Res. Nº 94/2021: Modifica la Junta Electoral constituida por Res. Nº 29/2021.- 

 

7. Temas de Posgrado.- 

 

7.1. Expte. Nº 12132/2021: Solicitud de admisión a la Maestría en Energía para el 

Desarrollo sostenible de FORESTIERI, Sebastián Adolfo, CAVALERI, Mariano y 

MARMIOLI, Cristian José.- 

7.2. Expte. Nº 12135/2021: Solicitud de modificación del Plan de Estudios del Trayecto 

Curricular Sistemático de Posgrado Gerenciamiento en Emprendimientos Inmobiliarios.- 

7.3. Expte. Nº 13256/2021: Solicitud de modificación del plan de asignaturas y 

homologación de asignaturas aprobadas en la FCEN UBA y en el Instituto Sábato UNSM 

de DI MARCO, María Belén que cursa el Doctorado en Física.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 360/2021       //-2-// 

 



 

 

 

 

 

Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 
 

-2- 

 

7.4. Expte. Nº 13018/2021: Solicitud de designación del Jurado que actuará en la 

evaluación del Proyecto Final de PATRIARCA, Rodrigo Ariel que cursa la Maestría en 

Ingeniería de Gestión Empresaria.- 

7.5. Expte. Nº 13021/2021: Solicitud de designación del Jurado que actuará en la defensa 

de Tesis de SAAD, Emiliano que cursa la Maestría en Energía para el Desarrollo 

Sostenible.- 

7.6. Expte. Nº 13027/2021: Solicitud de designación del Jurado que actuará en la defensa 

de Tesis de ESQUIVEL, Isidro Gabriel que curas el Doctorado en Ingeniería.- 

7.7. Expte. Nº 13032/2021: Solicitud de aprobación del acta de defensa de tesis de 

DOMINGUEZ, Eliana Noelia para tramitar el diploma de Magíster en Didáctica de las 

Ciencias, Mención Matemática.- 

7.8. Expte. Nº 13034/2021: Solicitud de aprobación del acta de defensa de tesis de 

PONZELLINI MARINELLI, Luciano para tramitar el diploma de Doctor en Matemática.- 

7.9. Expte. Nº 13036/2021: Solicitud de readmisión  a la Especialización en Ingeniería de 

los Recursos Humanos y homologación de asignaturas y cursos aprobados de ACUÑA, 

Jonathan Laureano.- 

7.10. Expte. Nº 13039/2021: Solicitud de admisión a la Especialización en Ingeniería de 

los Recursos humanos de BIAGETTI, Luisina, BRITEZ, Lucas, ZELCO, Carla y 

BENENATI, María del Carmen.- 

7.11. Expte. Nº 13041/2021: Solicitud de admisión a la Especialización en Higiene y 

Seguridad en el Trabajo de CICCONOFRI, Pablo, GALLI, Damián y JACOB, Daiana.- 

7.12. Expte. Nº 12130/2021: Solicitud de admisión a la Especialización en Ingeniería 

Sanitaria de LOPEZ LEFOLL, María Luz.- 

 

8. Para conocimiento del Consejo Directivo: 

 

8.1. Expte. Nº 17414/2020: Res. Nº 426/2019 CS. Dispone que los fondos derivados del 

propio producido de las Unidades Académicas y dependencias de la UNR sean 

incorporados a partir del 01.01.2020 al presupuesto de la UNR.- 

8.2. Expte. Nº 17430/2020: Res. Nº 621/2019 CS. Aprueba el Presupuesto de la UNR 

para el Ejercicio Económico Financiero año 2020 según detalle.- 

8.3. Expte. Nº 17476/2020: Res. Nº 87/2019 CS. Homologa la Res. Nº 5885/2018 RECT. 

Incorporación al Presupuesto de la UNR como aporte del Tesoro Nacional del Préstamo 

CAF 8673 Apoyo para el desarrollo de la infraestructura educativa, según detalle.- 

8.4. Expte. Nº 17484/2020: Res. Nº 638/2019 CS. Incorpora al presupuesto de la UNR $ 

288.000,00.- destinado a financiar las becas PERHID-Componente I según detalle.- 

8.5. Expte. Nº 1360/2021: Res Nº 666/2019 CS. Transfiere un cargo de Ayudante de 

Primera dedicación simple temporario a la planta de la FCEIA a partir del 19.12.19 e 

incorpora a carrera docente a LOPEZ, Diego Alejandro Germán y lo cesa en un cargo de 

JTP dedicación simple temporario en el Área Geoinformación de la Escuela de 

Agrimensura.- 

8.6. Expte. Nº 1371/2021: Res. Nº 545/2019 CS. Aprueba con resultado Satisfactorio la 

evaluación  de  carrera  docente  de ROATTA,  Santiago  Enrique en un cargo de Profesor 

 

RESOLUCIÓN Nº 360/2021       //-3-// 



 

 

 

 

 

Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 
 

 

- 3 – 

 

Adjunto dedicación exclusiva Área Digital, Área de investigación: Arquitectura de 

Computadoras DE-EIE-FCEIA.- 

8.7. Expte. Nº 1460/2021: Res. Nº 193/2020 CS. Aprueba la modificación del Plan de 

Estudios y Reglamento de la carrera de posgrado Especialización en Infraestructura de 

Datos Espaciales.- 

8.8. Expte. Nº 7994/2021: Res. Nº 4/2020 CS. Homologa la Res. Nº 759/2020 RECT en 

la que se adoptan las medidas preventivas en todos los ámbitos de la UNR dada la 

situación epidemiológica por COVID 19.- 

8.9. Expte. Nº 1535/2021: Res. Nº 194/2020 CS. Aprueba el cambio de denominación de 

la carrera de Posgrado de Especialización en Ingeniería de las Organizaciones y la 

Conducción de los Recursos Humanos a “Especialización en Ingeniería de los Recursos 

Humanos”; modifica su plan de estudio y reglamento.- 

8.10. Expte. Nº 7889/2021: Res. Nº 309/2020 CS. Modifica la Res. Nº 157/2015 CS. 

Régimen de contrataciones. 

8.11. Expte. Nº 7914/2021: Res. Nº 271272020 RECT. Prorroga hasta el 11.10.2020 la 

limitación de las actividades presenciales en el ámbito de la UNR.- 

8.12. Expte. Nº 791572021: Res. Nº 2879/2020 RECT. Adhiere al Decreto PEN Nº 

792/2020 estableciendo ASPO hasta el 25.10.2020.- 

8.13. Expte. Nº 7965/2021: Res. Nº 2301/2020 RECT. Aprueba el Circuito Único de 

Gestión Digital para el otorgamiento de títulos de grado e intermedio y expedición de sus 

diplomas y certificados de acuerdo a la Ordenanza 747.- 

8.14. Expte. Nº 7990/2021: Res. Nº 3237/2020 RECT. Fija época de receso en el ámbito 

de Rectorado del 28.12.2020 al 07.02.21 inclusive.- 

8.15. Expte. Nº 8232/2021: Res. Nº 2992/2020 RECT. Adhiere al Decreto PEN Nº 

814/2020. DISPO hasta el 8.11.2020.- 

 

9. Certificaciones para la obtención de diplomas.-    

 
9.1. CUDI Nº 10649/2021 FRANICEVICH, Hernán Gabriel Ing. Civil 

9.2. CUDI Nº 33211/2019 FOLLIS, Fabricio Gabriel Ing. Mecánico 

 
9.3. CUDI 

11542/2021 

N-0320/4 NUX, Noel Luis Ing. Electrónico 

9.4. CUDI 

11642/2021 

V-2535/6 VITALE, Marco Dario Ing. Eléctrico 

9.5. CUDI 

11715/2021 

W-0506/1 WAGNER, Juan Sebastián Ing. Industrial 

9.6. CUDI 

11728/2021 

C-6287/1 CUMINATO, Franco Ing. Civil 

 

RESOLUCIÓN Nº 360/2021       //-4-// 

 

 

 



 

 

 

 

 

Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 
- 4 - 

9.7. CUDI 

11750/2021 

C-6315/1 COMPAGNUCCI, Aldana Ing. Industrial 

9.8. CUDI 

11956/2021 

S-3179/8 SALOMONE, Gonzalo Daniel Ing. Mecánico 

9.9. CUDI 

12648/2021 

K-0554/1 KIVATINEZ, Mijal Sofìa Ing. Eléctrica 

9.10. CUDI 

12757/2021 

S-5175/6 SPAK, Joel Alexander Ing. Elèctrico 

9.11. CUDI 

12777/2021 

 STAGNITTA, Roque Gustavo Dr. en Ingeniería 

9.12. CUDI 

12781/2021 

G-5104/7 GONZALEZ MADDALONI, 

Jerónimo 

Ing. Industrial 

9.13. CUDI 

12782/201 

P-4392/3 PRADI, Josefina Lucía Ing. Civil 

9.14. CUDI 

12811/2021 

M-6361/4 MARCOLI, Bruno Manuel Ing. Mecánico 

9.15. CUDI 

12865/2021 

S-5049/1 SANTIAGO, Rodrigo Ing. Civil 

9.16. CUDI 

12917/2021 

B-5651/1 BUREU, Clara Ing. Electrónica 

9.17. CUDI 

12454/2021 

B-5355/4 BENETTI, Francisco José Ing. Eléctrico 

9.18. CUDI 

12620/2021 

K-0554/1 KIVATINEZ, Mijal Sofía B.U.Cs. Ingeniería 

9.19. CUDI 

12929/2021 

C-6301/1 CASA, José Ing. Electrónico 

9.20. CUDI 

13397/2921 

A-3760/5 ABALONE, Lucía B.U.Cs. Ingeniería 

9.21. CUDI 

13568/2021 

M-6195/6 MUGNA, Emanuel David Ing. Electrónico 

9.22. CUDI 

12418/2021 

B-5148/9 BERTOLDI, Manuel Lic. en Física 

9.23. CUDI 

13366/2021 

D-3670/6 DI ROSA, Franco B.U.Cs. Ingeniería 

9.24. CUDI 

13514/2021 

M-4214/5 MOYANO, Mariano Sebastián Ing. Electrónico 

9.25. CUDI 

12449/2021 

--- STEHLI, Pablo Tomás Mgter. En Rec. 

Hídricos en Zona 

de Llanura 

9.26. CUDI 

12647/2021 

--- RAMOS, Melina del Carmen Esp. Higiene y 

Seg. En el Trabajo 

9.27. CUDI 

13339/2021 

F-3288/3 FOLMER, Fernando Ing. Electrónico 

9.28. CUDI 

13366/2021 

D-3670/6 DI ROSA, Franco B.U.Cs. Ingeniería 

9.29. CUDI 

13377/2021 

M-6269/3 MOISELLO, Mailén Ing. Industrial 

RESOLUCIÓN Nº 360/2021       //-5-// 



 

 

 

 

 

Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 
- 5 - 

 

10. Despachos de Comisión de Asuntos Académicos. 
 

10.1. Expte. Nº 12396/2021: Solicitud de prórroga para finalizar los estudios de la carrera 

Licenciatura en Ciencias de la Computación Plan 1994 de AIT, Ismael David.- 

10.2. Expte. Nº 11995/2021: Solicitud de aprobación del dictado de la asignatura 

Imágenes Radar y sus Aplicaciones al Ordenamiento Territorial, Urbanismo y Medio 

Ambiente de la carrera de Agrimensura durante los años 2019, 2020 y 2021 como electiva 

del Plan 1996 y   dar por aprobada la misma a la estudiante CIATTAGLIA, Brunela.- 

 

 

11. Despachos de Comisión de Gestión Docente y No Docente.- 

 

11.1 Expte. Nº 13259/2021: Solicitud de contratación de RONCO, Jorge en un cargo de 

Profesor Adjunto dedicación simple del 01.04.21 al 31.03.22.- 

11.2. Expte. Nº 7504/2021: Solicitud de contratación de RIVAROLA, Roberto en un 

cargo de Profesor Titular dedicación simple del 01.04.21 al 31.03.22.- 

11.3. Expte. Nº 11977/2021: Solicitud de redesignación de ABALONE, Rita Mónica en 

un cargo 78-001 Interino del 05.05.21 a concurso.- DFQ EFB 

11.4. Expte. Nº 12438/2021: Solicitud de designación de CASSAN, Rosana Beatriz en un 

cargo 77-006 Interino del 05.05.21 a concurso.- DFQ EFB 

11.5. Expte. Nº 11569/2021: Solicitud de designación de MACHADO, Rodrigo en un 

cargo 66-168 T del 05.04.21 al 30.11.21 en el DFQ-EFB.- 

11.6. Expte. Nº 11974/2021: Solicitud de redesignación de YANITELLI, Marta en un 

cargo 78-019 Interino del 05.05.21 a concurso.-DFQ – EFB.- 

11.7. Expte.  N.º 12439/2021: Solicitud de designación de REPETTO, Carlos Enrique en 

un cargo 77-007 Interino del 05.05.21 a concurso.- DFQ - EFB 

11.8. Expte. Nº 12442/2021: Solicitud de designación de ROATTA, Analía en un cargo 

78-041 Interino del 05.05.21 a concurso.- DFQ - EFB 

11.9. Expte. Nº 11571/2021: Solicitud de designación de FERRARI, Alberto José en un 

cargo 66-111 Temporario del 08.04.21 al 31.03.22 en el DM EFB.- 

11.10. Expte. Nº 11568/2021: Solicitud de redesignación de ALET, Ana Laura en un 

cargo 66 Temporario del 01.04.21 al 31.05.21 en el DM EFB.- 

11.11. Expte.  N.º 11368/2021: Solicitud de designación de ISOLA, Lucio Manuel en un 

cargo 66-079 del 03.05.21 al 31.03.22. DF ECEN.- 

11.12. Expte. N.º 13174/2021: Solicitud de prórroga del orden de méritos correspondiente 

al Concurso N.º 1519. Categoría máxima concursada: JTP ded. Semiexclusiva. DM 

ECEN.- 

 

12. Despachos de Comisión de Asuntos Administrativos, Jurídicos, Económicos y 

Financieros.- 

 

12.1. Expte. N.º 12877/2021: Solicitud de aprobación de los Presupuesto Ejecutados de 

los años 2019 y 2020 elevados por Decanato.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 360/2021       //-6-// 

 



 

 

 

 

 

Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein 

- 6 - 

 

12.2. Expte. N.º 12882/2021: Solicitud de aprobación del Proyecto de Presupuesto del 

año 2021 elevado por Decanato.- 

 

 

13. Despachos de Comisión de Investigación, Tecnología e Integración al Medio.- 

 

13.1. Expte. N.º 17225/2020: Convenio específico entre la Municipalidad de Rosario y la 

FCEIA UNR. Programa de transformación digital de PYMES 2a. Edición.- 

13.2. Expte. N.º 12627/2021: Convenio Marco entre el Concejo Municipal de Rosario y 

la FCEIA UNR.- 

13.3. Expte. N.º 12628/2021: Convenio específico entre el Concejo Municipal de Rosario 

y la FCEIA UNR. Asesoramiento  y colaboración académica en transporte, movilidad, 

siniestralidad vial e intervenciones vinculadas a la infraestructura vial.- 

 

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese, sáquese copia, tome nota Dirección General de 

Administración a sus efectos; gírese al Consejo Directivo para su conocimiento y efectos 

y cumplido, archívese.- 

 

RESOLUCIÓN N.º 360/2021.-     

 
CD 

AT 

AT 

JCB 

 

 

          Prof. Juan Carlos Bue                         Dra. Ing. Graciela Rita Utges 

 Director Gral. De Administración                                                    Decana-FCEIA 

     FCEIA 


